Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 8
Datum verslag 07-11-2023
Insolventienummer F.10/21/242
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000211368:F001
Datum uitspraak 17-12-2021
R-C mr. B.A. Cnossen
Curator mr V. Terlouw

Algemene gegevens

Naam onderneming

Prospere B.V. ("Prospere") 17-01-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Prospere B.V., statutair gevestigd te Capelle aan 17-01-2022
den IJssel, volgens het Handelsregister gevestigd te (2988 CK) Ridderkerk aan 1

de Schaapherderweg 17B. De onderneming staat ingeschreven in het

Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 63417332. De

onderneming handelt tevens onder de namen Asbestsolution, Zwamsolution,

Sloopsolution en Brandweringsolution.

Activiteiten onderneming

De bedrijfsactiviteiten van de onderneming luiden volgens het Handelsregister 17-01-2022
als volgt: "Verwijderen van asbest, asbesthoudende producten, asbest 1
besmet materiaal of asbest besmette constructieonderdelen tijdens sloop,

renovatie of onderhoud in bouwwerken en objecten alsmede na een incident,

het verwijderen c.q. behandelen van zwammen en dergelijke in gebouwen

danwel andere objecten, het verrichten van sloopwerkzaamheden met

betrekking tot bouw en onderhoud, het aanbrengen en onderhouden van

brandwerende constructies c.q. materialen in gebouwen danwel andere

objecten".


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e2bdb379-155f-ec11-a860-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c4edca37-36bc-e511-80c8-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 1.424.643,59

2020 €1.968.637,00 €97.793,00 €413.326,00
2019 € 2.203.536,00 €-7.352,00 € 272.451,00
2018 € 2.078.820,00 €168.142,00 € 376.003,00
2017 €1.198.092,00 €21.188,00 €301.913,00
2016 €602.121,00 €4.398,00 €180.441,00

Toelichting financiéle gegevens

Bovenstaande gegevens 2016 t/m 2020 zijn ontleend aan de gedeponeerde 17-01-2022
jaarrekeningen. De omzet 2021 (tot datum voorlopige surseance) volgt uit de 1
interne administratie van Prospere.

Gemiddeld aantal personeelsleden

17-01-2022

1



Boedelsaldo

17-01-2022
€ 6.454,12

1
Toelichting
Het boedelsaldo ziet op het creditsaldo op datum faillissement bij de bank en
debiteurenontvangsten en een bedrag ad EUR 382,70 ten aanzien waarvan de
curator onderzoek verricht naar de afkomst.

12-04-2022
€ 148.286,69

2
Toelichting
De toename van het boedelsaldo laat zich vooral verklaren door de verkoop
van de bedrijfsmiddelen en de incasso van openstaande
debiteurenvorderingen.

12-07-2022
€94.573,12

3
Toelichting
In de afgelopen verslagperiode is er tussentijds salaris betaald aan de
bewindvoerder/curator. Daarnaast is (negatieve) rente in rekening gebracht en
tot slot heeft de boedel een teruggave van de belastingdienst ontvangen.

11-10-2022
€ 95.213,87

ER
Toelichting
Eris in de afgelopen verslagperiode EUR 623,75 ontvangen van ABN.
Voorts is een bedrag van EUR 17,00 ontvangen van de Belastingdienst.

20-04-2023
€ 95.751,11

6
Toelichting
In de afgelopen verslagperiode is een debiteurbetaling ontvangen ad EUR
537,24.

20-07-2023
€99.751,11

7
Toelichting
In de afgelopen verslagperiode is een debiteurenbetaling ontvangen.
Verslagperiode
van 17-01-2022

1

10-12-2021
t/m
14-1-2022
van 12-04-2022

2



15-1-2022
t/m

12-4-2022

van
13-4-2022
t/m

12-7-2022

van
13-7-2022
t/m

11-10-2022

van
12-10-2022
t/m

10-1-2023

van
11-1-2023
t/m

20-4-2023

van
21-4-2023
t/m

19-7-2023

van
20-7-2023
t/m

7-11-2023

12-07-2022
EEB

11-10-2022
E 4

10-01-2023

EEE

20-04-2023
EEE

20-07-2023

EE7

07-11-2023
EES



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 105 uur 24 min
2 79 uur 12 min
3 35 uur 24 min
4 18 uur 54 min
5 3 uur 12 min
6 18 uur 12 min
7 20 uur 54 min
8 12 uur 24 min

totaal 293 uur 36 min



Toelichting bestede uren

De bestede uren zien in deze periode op zowel het traject van de voorlopig 17-01-2022
verleende surseance van betaling als op het faillissement. 1

In de surseanceperiode is onderzocht wat de oorzaak was van de financiéle
moceilijkheden en of het mogelijk was om die weg te nemen zodat er voor
Prospere weer toekomstperspectief zou ontstaan. Daarbij is veelvuldig
gesproken met het bestuur en beide aandeelhouders waarvan er één ook de
grootste opdrachtgever en debiteur was van Prospere. Na een week intensief
overleg is gebleken dat er onvoldoende vooruitzicht was dat de onderneming
op termijn haar schuldeisers weer zou kunnen gaan bevredigen. Daarmee was
een faillissement onvermijdelijk.

In de faillissementsperiode hebben de gebruikelijke werkzaamheden bij de
aanvang van een faillissement plaatsgevonden zoals o.a.: veiligstellen
administratie, inventariseren rechten en verplichtingen, aanschrijven
crediteuren en debiteuren, opzeggen huurovereenkomst, contact leggen met
het UWV en zorgen voor een intake van het personeel, inleveren leaseauto's
en laten taxeren aangetroffen activa.

In afgelopen verslagperiode is er vooral tijd besteed aan de verkoop van de 12-04-2022
bedrijfsmiddelen, de debiteurenincasso en het afwikkelen van 2
eigendomsrechten van derden. Voorts is er een aanvang gemaakt met het
rechtmatigheidsonderzoek.

In de afgelopen verslagperiode is met name tijd besteed aan de 12-07-2022
debiteurenincasso en heeft contact plaatsgevonden met de belastingdienst 3
omtrent de schatting naheffingsaanslag Omzetbelasting over het jaar 2021 en

het bezwaar daartegen. Ook heeft contact plaatsgevonden met de

belastingdienst omtrent het bezwaar van de curator tegen de verrekening

door de belastingdienst van een teruggave met een onterecht opgelegde

voorlopige aanslag Vennootschapsbelasting over het jaar 2021. In dat kader is

een bedrag van EUR 7.175,45 door de belastingdienst overgemaakt op de

boedelrekening.

In afgelopen verslagperiode is het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek 20-04-2023
afgerond. Daarnaast is verder gegaan met de debiteurenincasso. 6
In de afgelopen verslagperiode is tijd besteed aan de voorbereiding van de 20-07-2023

verificatievergadering en is gecorrespondeerd met de openstaande debiteuren 7
en een schikking getroffen met één van de debiteuren.

In de afgelopen verslagperiode heeft de verificatievergadering 07-11-2023
plaatsgevonden. Voorafgaand aan de vergadering heeft de curator 8
gecorrespondeerd met de crediteuren en met een crediteur wiens vordering

door de curator werd betwist. Deze crediteur heeft zich in de renvooi-

procedure niet gesteld. Voorts zijn werkzaamheden verricht met betrekking

tot de afwikkeling van het faillissement.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie



Prospere is opgericht op 28 mei 2015. Enig bestuurder is de heer Den Heijer.
Daarnaast houdt de heer Den Heijer 50% van de aandelen in het kapitaal van
Prospere. De overige 50% (van de aandelen) worden gehouden door Renocom
B.V.

1.2 Lopende procedures

Volgens de bestuurder is geen sprake van lopende procedures. Daarvan is
vooralsnog ook niet gebleken.

Er waren geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

In onderzoek.

Gebleken is dat Prospere een verzuimverzekering had afgesloten. De
verzekeraar heeft laten weten dat deze verzekering is beéindigd en dat geen
sprake is van premierestitutie.

1.4 Huur

Prospere huurde een bedrijfsruimte aan de Schaapherderweg 17B te
Ridderkerk. De curator heeft de huurovereenkomst ex artikel 39 Fw opgezegd
tegen 20 maart 2022. Volgens opgave van het bestuur is bij aanvang van de

huurovereenkomst borg gestort ter hoogte van 3 maanden huur. Een en ander

wordt nagegaan.

Het bedrijfspand is aan de verhuurder al op 1 februari 2022 opgeleverd. De
boedel heeft een deel van de betaalde borg teruggekregen.

17-01-2022
1

17-01-2022
1

20-04-2023
6

17-01-2022

1

12-07-2022
3

17-01-2022

1

12-04-2022

2



1.5 Oorzaak faillissement

Bij beschikking van de rechtbank Rotterdam van 10 december 2021 is aan 17-01-2022
Prospere voorlopige surseance van betaling verleend. Prospere had surseance 1

van betaling aangevraagd omdat zij voorzag dat zij niet met het betalen van

haar opeisbare schulden zou kunnen voortgaan. Dit werd voornamelijk

veroorzaakt doordat haar grootste opdrachtgever haar openstaande schuld

niet betaalde en ook de aanlevering van nieuw werk had gestaakt. In het

verleden was deze partij goed voor ruim 80% van de omzet van Prospere.

Gedurende de voorlopig verleende surseance van betaling bleek dat de
verwevenheid tussen Prospere en voornoemde opdrachtgever groter was dan
enkel het onbetaald laten van een aanzienlijke schuld aan Prospere. Zo is de
bestuurder van Prospere ook een aanzienlijk aantal jaren werkzaam geweest
voor deze opdrachtgever. Daartoe had hij een arbeidsovereenkomst met het
aan deze opdrachtgever gelieerde Renocom B.V. Die arbeidsovereenkomst is
vorig jaar met wederzijdse toestemming beéindigd nadat er tussen de
opdrachtgever en Renocom B.V. enerzijds en de bestuurder van Prospere
anderzijds conflicten waren ontstaan. Overigens houdt Renocom B.V. 50% van
de aandelen in het kapitaal van Prospere.

Tijdens de voorlopig verleende surseance van betaling heeft de bewindvoerder
(thans curator) veelvuldig contact en overleg gehad met (de advocaat van)
Renocom om te bezien of de aan haar gelieerde opdrachtgever van Prospere
de openstaande facturen per omgaande kon gaan betalen en ook weer werk
wilde gaan uitbesteden aan Prospere. Het leek er op dat moment namelijk op
dat - gelet op de debiteuren- en crediteurenpositie - Prospere bij (i) ontvangst
van volledige betaling van haar vordering op de opdrachtgever en (ii) bij het
opnieuw verkrijgen van werk weer in staat zou zijn om haar opeisbare
schulden te kunnen betalen en een surseance van betaling niet meer nodig
zou zijn.

Uiteindelijk is gebleken dat de betreffende opdrachtgever om haar moverende
reden niet bereid was om per omgaande haar schuld aan Prospere te voldoen
en daarnaast ook weer werk te gaan uitbesteden. Daarmee viel ruim 80% van
de omzet van Prospere definitief weg en werd het faillissement van Prospere
onvermijdelijk.

De bewindvoerder kon vervolgens niet anders dan vaststellen dat in de
(voorlopig verleende) surseance van betaling geen enkel vooruitzicht bestond
dat Prospere na verloop van tijd haar schuldeisers zou kunnen gaan voldoen.
Derhalve heeft de bewindvoerder - met instemming van de bestuurder - de
rechter-commissaris verzocht om de surseance in te laten trekken en het
faillissement door de rechtbank te laten uitspreken.

De curator zal nader onderzoek gaan verrichten naar de gang van zaken
tussen beide aandeelhouders in de maanden voor het faillissement.

Na onderzoek is gebleken dat de voornaamste oorzaak van het faillissement is 20-04-2023
gelegen in het gebrek aan vertrouwen tussen de twee aandeelhouders 6
(waarvan er een ook bestuurder was) en het dientengevolge niet meer

verstrekken van opdrachten door een van deze aandeelhouders aan Prospere.

Hiermee viel 80% van de omzet van Prospere vrij abrupt weg. Die enorme

omzetdaling kon Prospere niet opvangen met afdoende ander werk. Prospere

kon niet meer aan haar verplichtingen voldoen en een faillissement werd

onvermijdelijk.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 17-01-2022
1

3

Toelichting

De werknemers zijn met machtiging van de rechter-commissaris ontslagen. Het

faillissement is aangemeld bij het UWYV. Intake heeft plaatsgevonden.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

20-3-2022 3 De werknemers zijn met machtiging van de rechter-commissaris

ontslagen. UWV is in kennis gesteld van het faillissement en heeft
de werknemers uitgenodigd om loonvorderingen digitaal kenbaar

te maken.

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

e inventarisatie werknemers;
e toespreken werknemers;

e machtiging ontslag werknemers verzoeken aan de rechter-commissaris;

e opstellen ontslagbrieven;
e contact UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Prospere heeft geen onroerende zaken op haar naam staan.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Kadastrale recherche.

17-01-2022
1

17-01-2022

1

17-01-2022

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
3 laptops, 1 iPhone € 700,00
Bedrijfsmiddelen € 37.000,00
totaal € 37.700,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In de boedel zijn diverse digitale apparaten aangetroffen. 3 laptops en 1
iPhone zijn verkocht voor (tezamen) EUR 700,-- exclusief BTW (EUR 847,--

inclusief BTW). De koopsom is op de boedelrekening ontvangen.

Daarnaast is sprake van een bedrijfsinventaris. De curator heeft een taxateur
ingeschakeld voor een taxatie. De curator heeft vervolgens circa 60 partijen
aangeschreven en in de gelegenheid gesteld om een onderhandse bieding uit
te brengen. De curator verwacht het verkoopproces met betrekking tot de

activa in de aankomende verslagperiode af te ronden.

De overige bedrijfsmiddelen zijn verkocht voor een bedrag van EUR 37.000,00

excl. BTW.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing, nu geen sprake is van zekerheidsrechten.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

e inventarisatie bedrijfsmiddelen;
e inschakelen taxateur;
e contact met opkopers.

Verkoop en leveren overige bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft geen voorraden aangetroffen noch is sprake van
onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

17-01-2022

1

12-04-2022

2

17-01-2022
1

17-01-2022
1

12-04-2022
2

17-01-2022
1

17-01-2022
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Creditsaldo ABN AMRO Bank N.V. € 2.817,96
totaal € 2.817,96 € 0,00

Toelichting andere activa

De onderneming hield een bankrekening aan bij ABN AMRO Bank N.V. zonder
kredietfaciliteit. Op datum faillissement was sprake van een creditsaldo van €
2.817,96. Het saldo is overgeboekt naar de boedelrekening.

Er is een teruggave van Greenchoice ontvangen van EUR 186,28. Daarnaast is
er een bedrag ontvangen van de G-rekening van EUR 12.152,93.

Eris in de afgelopen verslagperiode EUR 623,75 ontvangen van ABN.
Voorts is een bedrag van EUR 17,00 ontvangen van de Belastingdienst.

3.9 Werkzaamheden andere activa

e contact ABN AMRO Bank N.V.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren € 179.879,73 € 92.569,74

totaal €179.879,73 €92.569,74 €0,00

17-01-2022

1
12-04-2022
2

11-10-2022
E 4

17-01-2022
1



Toelichting debiteuren

Blijkens de administratie was sprake van een openstaand debiteurensaldo van
€ 179.879,73

De curator heeft de debiteuren aangeschreven. Tot op heden is een bedrag
van € 3.525,71 geicasseerd.

Enkele debiteuren hebben aangegeven tegenvorderingen te hebben. Deze
zien op geleverde goederen/diensten of gemaakte kosten voor
herstelwerkzaamheden uit hoofde van klachten. De curator heeft de reacties in
onderzoek.

Debiteurenincasso loopt. Er is inmiddels EUR 88.032,50 geincasseerd.

Diverse debiteuren betwisten hun schuld aan Prospere. In de afgelopen
verslagperiode heeft in dat kader contact plaatsgevonden met deze
debiteuren alsmede de bestuurder. De debiteurenincasso wordt in de
komende verslagperiode voortgezet.

Op dit moment is er nog sprake van een openstaand debiteurensaldo van
afgerond EUR 69.000. Dit betreft een viertal debiteuren waarmee de curator
nog in overleg is.

Met de debiteuren is een discussie gaande over a) het al dan niet verschuldigd
zijn van het openstaande bedrag of b) de hoogte van het openstaande
bedrag. De curator zet de debiteurenincasso voort.

Afgelopen verslagperiode is betaling verkregen van een van de vier nog
openstaande debiteuren. Ten aanzien van de drie resterende debiteuren heeft
te gelden dat nader onderzoek, en overleg met de bestuurder, heeft
uitgewezen de incasso van 1 van die 3 vorderingen niet opportuun is. Ten
aanzien van de andere twee vorderingen zal de incasso komende
verslagperiode worden voortgezet.

Van de nog 3 openstaande debiteuren heeft 1 debiteur het openstaande
bedrag van € 537,24 voldaan en is met toestemming van de rechter-
commissaris met 1 debiteur een schikking getroffen van € 4.000,--. Dit bedrag
is door de crediteur op de boedelrekening voldaan.

De incasso van de derde debiteur is niet opportuun gebleken; deze debiteur
heeft echter een tegenvordering ingediend van € 26.233,46 welke vordering
door de curator wordt betwist, zie voorts onder 8.7 van dit verslag.

17-01-2022

1

12-04-2022
2

12-07-2022
3

11-10-2022
4

10-01-2023
ERE

20-04-2023
6

20-07-2023
7



4.2 Werkzaamheden debiteuren

e inventarisatie debiteuren;

e check ontvangsten rekening ABN AMRO Bank N.V.;
e aanschrijven debiteuren;

e bestuderen en onderzoek reacties.

Overleg debiteuren.

Correspondentie met debiteuren, bestudering debiteurendossiers en overleg
met de bestuurder van Prospere.

Correspondentie met debiteuren, bestudering debiteurendossiers en
correspondentie met de rechter-commissaris.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De onderneming hield een rekening aan bij ABN AMRO Bank N.V. zonder
kredietfaciliteit. Het daarop aangetroffen creditsaldo ad € 2.817,96 is
overgeboekt naar de boedelrekening.

Voorts had de onderneming een g-rekening met een saldo van € 5.430,69,
waarvan het saldo is verpand aan de Belastingdienst.

Toelichting vordering van bank(en)

Na datum faillissement is er door debiteuren nog betaald op de G-rekening. De
boedel heeft inmiddels een bedrag van EUR 12.152,93 van de G-rekening
ontvangen.

5.2 Leasecontracten

Ten tijde van de faillietverklaring was sprake van 4 (operational)
leasecontracten voor voertuigen. De curator heeft de leasemaatschappij in de
gelegenheid gesteld de voertuigen in te nemen.

De voertuigen zijn ingenomen door de leasemaatschappij.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet is gebleken van zekerheidsrechten.

17-01-2022
1

10-01-2023
ER

20-04-2023
6

20-07-2023
7

17-01-2022

mE1

12-04-2022
2

17-01-2022

1
12-04-2022

[ 2

17-01-2022

1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op een recht
van retentie.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op
reclamerechten.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

e aanschrijven banken in verband met bankblokkade;
e correspondentie ABN AMRO Bank.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De werkzaamheden zijn op datum failissement gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

17-01-2022

1

17-01-2022
1

17-01-2022
1

17-01-2022
1

17-01-2022

1

17-01-2022

1

17-01-2022

1

17-01-2022

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 17-01-2022

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft de mogelijkheden voor een algehele doorstart onderzocht, 17-01-2022
doch dit blijkt niet tot de mogelijkheden te horen. 1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 17-01-2022

1

6.6 Opbrengst

17-01-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
17-01-2022
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
17-01-2022
e onderzoek mogelijkheid tot doorstart.
1
7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
De digitale administratie is in opdracht van de curator door een derde 17-01-2022

veiliggesteld. 1



7.2 Depot jaarrekeningen

2020: gedeponeerd 6 juli 2021, derhalve tijdig;

2019: gedeponeerd 30 december 2020, derhalve tijdig;
2018: gedeponeerd 12 juni 2019, derhalve tijdig;

2017: gedeponeerd 7 februari 2019, derhalve tijdig;
2016: gedeponeerd 21 september 2017; derhalve tijdig.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvangcriteria vermeld in artikel 2:396 BW is de onderneming
vrijgesteld van de verplichting tot het laten instellen van de in artikel 2:393, lid
1 BW bedoelde accountantscontrole van de jaarrekening.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De onderneming is opgericht op 28 mei 2015. Een eventuele vordering uit
hoofde van de volstortingsverplichting is inmiddels verjaard, zodat hier geen
verder onderzoek naar zal worden gedaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Met het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur zal in de komende
verslagperiode worden aangevangen.

Toelichting

Het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur zal in de komende verslagperiode
worden voortgezet.

Nee
Toelichting

Afgelopen verslagperiode heeft de curator zijn oorzaken-en
rechtmatigheidsonderzoek afgerond. Na bestudering van de administratie en
gesprekken met betrokkenen, komt de curator tot de conclusie dat er geen
goede gronden bestaan om het bestuur uit hoofde van onbehoorlijk bestuur
aansprakelijk te stellen.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Met het onderzoek in de administratie naar eventuele paulianeuze
rechtshandelingen zal in de komende periode worden aangevangen.

Nee

17-01-2022

1

17-01-2022

1

17-01-2022

1

17-01-2022

1

12-07-2022
3

20-04-2023
6

17-01-2022

1

20-04-2023
6



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Nadat alle administratie is verkregen, zal met het 17-01-2022

(on)rechtmatigheidsonderzoek worden gestart. 1

De curator is zijn - te doen gebruikelijke - rechtmatigheidsonderzoek gestart. 12-04-2022
2

In de afgelopen verslagperiode is de administratie in het kader van het 12-07-2022

rechtmatigheidsonderzoek nader bestudeerd. Op enkele punten heeft de 3

curator aanvullende vragen aan het bestuur gesteld. Er zal komende
verslagperiode een bespreking plaatsvinden met de bestuurder om die punten
te bespreken.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

17-01-2022
e administratie laten veiligstellen.
1
De veiliggestelde administratie wordt bestudeerd en er hebben gesprekken 12-04-2022
plaatsgevonden met direct betrokkenen. Onderzoek zal komende 2
verslagperiode worden voortgezet.
Het rechtmatigheidsonderzoek zal in de komende verslagperiode worden 12-07-2022
voortgezet. 3
Dit onderzoek is in de afrondende fase. 11-10-2022
ER
Nadere bestudering administratie en bespreking met bestuurder. 20-04-2023
6
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
17-01-2022
Toelichting
1
Salaris curator: p.m.
UWV: p.m.
Huur: p.m.
12-07-2022
€ 28.972,88
3
Toelichting
Het UWV heeft een boedelvordering ingediend ad EUR 28.972,88.
07-11-2023
€ 29.015,23
EE

Toelichting



Salaris curator: p.m.
UWV: € 28.972,88
ClaimsAgent B.V.: € 42,35

8.2 Pref. vord. van de fiscus

17-01-2022
€12.672,00
1
Toelichting
De vordering van de Belastingdienst is als volgt gespecificeerd:
€ 11.159 Loonheffingen
€ 1.513 Vennootschapsbelasting
12-04-2022
€11.266,55
2
Toelichting
De belastingdienst heeft haar vordering benedenwaarts bijgesteld.
12-07-2022
€ 10.791,55
3
Toelichting
De belastingdienst had een aanslag omzetbelasting over 2021 opgelegd van
EUR 68.800,--. Hiertegen is door de curator bezwaar gemaakt waardoor het
bedrag benedenwaarts is bijgesteld naar EUR 19.273,--. In verband met een
teruggave - die door de belastingdienst is verrekend met deze schuld - betreft
het nieuw vastgestelde bedrag EUR 9.278,55.
Daarnaast had de belastingdienst een aanslag vennootschapsbelasting over
2021 opgelegd van EUR 16.454,--. Aangezien geen sprake was van belastbare
feiten is deze vordering benedenwaarts bijgesteld naar nihil.
Voorts heeft de belastingdienst een vordering uit hoofde van
vennootschapsbelasting over 2021 van EUR 1.496,--.
Tot slot heeft de curator bezwaar gemaakt tegen de verrekening door de
belastingdienst van een teruggave met een onterecht opgelegde voorlopige
aanslag Vennootschapsbelasting over het jaar 2021. Hierdoor heeft de
belastingdienst een bedrag ad EUR 7.175,45 aan de boedel overgemaakt.
20-07-2023
Toelichting
7

Desgevraagd heeft de Belastingdienst laten weten dat zij geen openstaande
vordering meer heeft.



8.3 Pref. vord. UWV

17-01-2022
Toelichtin
g 1
Nog niet bekend.
12-07-2022
€ 10.735,30
3
07-11-2023
€ 10.735,30
EE
Toelichting
De vordering van UWYV kan als volgt worden gespecificeerd:
€1.672,68 exart 66 lid 3 WW
€ 9.062,62 ex art 3:288 sub e BW
8.4 Andere pref. crediteuren
17-01-2022
Toelichting
1
Tot op heden geen.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
17-01-2022
16
1
12-04-2022
19
2
12-07-2022
22
3
10-01-2023
23
5
20-07-2023
21
7
Toelichting
In het kader van de voorbereiding van de verificatievergadering zijn de
ingediende vorderingen van de crediteuren beoordeeld en zijn de bekende
crediteuren door de curator aangeschreven. Tot op heden zijn 21 vorderingen
voorlopig erkend waarvan 1 vordering door de curator wordt betwist.
07-11-2023
19 8
Toelichting

Tijdens de verificatievergadering van 31 augustus 2023 zijn de vorderingen
van 19 schuldeisers geverifieerd.



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

17-01-2022
€ 138.514,18
1
12-04-2022
€ 159.266,67
2
12-07-2022
€ 160.311,35
3
10-01-2023
€ 160.634,75
5
20-07-2023
€ 199.757,46
7
Toelichting
In het kader van de voorbereiding van de verificatievergadering zijn de
ingediende vorderingen van de crediteuren beoordeeld en zijn de bekende
crediteuren door de curator aangeschreven. Tot op heden zijn 21 vorderingen
voorlopig erkend waarvan 1 vordering ten bedrage van € 26.233,46 door de
curator wordt betwist.
07-11-2023
€ 173.524,03
EE
Toelichting

Tijdens de verificatievergadering van 31 augustus 2023 is een bedrag van €
173.524,03 geverifieerd.



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 17-01-2022
1

Op basis van de huidige stand van zaken lijkt een beperkte uitkering aan 20-04-2023

concurrente crediteuren mogelijk. De curator zal na overleg met de rechter- 6

commissaris een en ander verder in gang gaan zetten door op korte termijn te
verzoeken om een verificatievergadering.

De rechter-commissaris heeft de verificatievergadering bepaald op 11 juli 2023. 20-07-2023
De verificatievergadering zou aanvankelijk pro forma worden gehouden, dat wil 7
zeggen zonder de aanwezigheid van de curator, bestuurder en eventuele

schuldeisers.

Eén van de schuldeisers (een debiteur die meent een tegenvordering te
hebben op Prospere B.V.) heeft echter een vordering ingediend van €
26.233,46 die door de curator wordt betwist. Om die reden heeft de pro forma
verificatievergadering op 11 juli 2023 geen doorgang gevonden en
aangehouden. De rechter-commissaris heeft een nieuwe datum voor een
inhoudelijke verificatievergadering bepaald op 31 augustus 2023 om 10:00
uur. De curator heeft de crediteuren van deze nieuwe datum in kennis gesteld.

Op 31 augustus 2023 heeft de verificatievergadering plaatsgevonden. De 07-11-2023
schuldeiser wiens vordering door de curator werd betwist is niet ter 8
vergadering verschenen. Tijdens de vergadering van 31 augustus 2023 is de

betwiste vordering naar de renvooizitting van 11 oktober 2023 verwezen.

Omdat niemand zich namens de schuldeiser heeft gesteld, is het nader

gegunde uitstel voor de renvooi verwezen naar de rol van 25 oktober 2023.

Ook gedurende de uitsteltermijn heeft niemand zich gesteld, zodat de curator

de verdere afwikkeling van het faillissement ter hand zal nemen.

Aan boedel- en preferente crediteuren kan 100% uitkering worden gedaan;
concurrente crediteuren ontvangen een gedeeltelijke uitkering op hun
vordering.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

17-01-2022
e inventariseren en aanschrijven crediteuren; 1
e verwerken ingediende vorderingen.
20-07-2023
e beoordelen ingediende vorderingen; 7
e correspondentie diverse schuldeisers;
e aanschrijven crediteuren i.v.m. (nieuwe) datum verificatievergadering;
e correspondentie betwiste crediteur;
e correspondentie rechter-commissaris i.v.m. betwiste vordering en nieuwe
datum verificatievergadering.
07-11-2023
e correspondentie schuldeiser met betwiste vordering; 8

e mailing crediteuren deponering lijsten t.b.v. verificatievergadering;
e voorbereiden en bijwonen verificatievergadering.



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e debiteurenincasso;

e afwikkelen g-rekening;

e rechtmatigheidsonderzoek;

e crediteurenadministratie;

e afronden verkoopproces activa.

1. debiteurenincasso
2. rechtmatigheidsonderzoek
3. crediteurenadministratie

1. debiteurenincasso
2. rechtmatigheidsonderzoek
3. crediteurenadministratie

1. debiteurenincasso
2. rechtmatigheidsonderzoek
3. crediteurenadministratie

17-01-2022

1

17-01-2022
1

17-01-2022
1

17-01-2022
1

17-01-2022
1

12-04-2022
2

12-07-2022
3

11-10-2022
4



1. debiteurenincasso
2. rechtmatigheidsonderzoek
3. crediteurenadministratie

1. Debiteurenincasso afronden en
2. Vaststellen schuldenlast en verzoeken om verificatievergadering +
verdere afwikkeling.

De komende verslagperiode richt de curator zich op de voorbereiding van de
inhoudelijke verificatievergadering.

Gelijktijdig met de indiening van dit verslag verzoekt de curator de rechter-
commissaris ermee in te stemmen dat het faillissement wordt afgewikkeld.

Dit is het eindverslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Een termijn voor afwikkeling kan nog niet worden gegeven.

Het faillissement zal naar verwachting in het eerste kwartaal van 2024 zijn
afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

10-01-2023
ER

20-04-2023
EEE
20-07-2023
[ 7
07-11-2023
EES
17-01-2022
EEl
07-11-2023
EES
17-01-2022
EEI



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


